http://www.ras.ru/presidium/documents/directionsp.aspx?ID=6baa7df4-607f-430a-a7be-2883e263
a108&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 10108-639 от 15.09.2016

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении Симпозиума профессоров РАН по итогам работы в 2016 году

1. В рамках исполнения раздела 3 государственного задания федеральному государственному
бюджетному учреждению «Российская академия наук» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
провести 18 ноября 2016 г. Симпозиум профессоров РАН по итогам работы в 2016 году (далее -
Симпозиум). Место проведения Симпозиума – Большой зал Российской академии наук (г. Москва,
Ленинский проспект, дом 32а. зона «Д»).

2. Поручить Центру стратегического планирования развития науки, экспертизы и научного
консультирования РАН до 28 октября 2016 г. подготовить проект программы Симпозиума для
последующего утверждения в установленном порядке.

3. Возложить на Центр стратегического планирования развития науки, экспертизы и научного
консультирования РАН подготовку и проведение Симпозиума.

4. Поручить Управлению делами РАН предоставить на время проведения Симпозиума помещение по
адресу: г. Москва, Ленинский проспект, дом 32а, зона «Д» (Большой зал Российской академии наук).

5. Поручить Отделу «Пресс-служба РАН» Научно-организационного управления РАН организовать работу
со средствами массовой информации по освещению проведения Симпозиума и по его итогам.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного ученого секретаря
президиума РАН академика РАН Пальцева М.A.

Президент РАН
академик РАН    В.Е. Фортов

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/